
 1 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY 

 
ZA ŠKOLNÍ ROK 2023 – 2024 

 

 

 
Obsah: 

1. Základní údaje o škole 

2. Vzdělávací program školy 

3. Přehled pracovníků školy 

4. Zápis k povinné školní docházce  

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

8. Údaje o mateřské škole a jejích aktivitách 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

10. Základní údaje o hospodaření školy 

11. Závěr 

 



 2 

 

 

1. Základní údaje o škole 

1.1 škola  

název školy Základní škola a Mateřská škola Krásná 

Hora, příspěvková organizace 

adresa školy 582 34 Krásná Hora 34 

právní forma příspěvková organizace 

IČO 70989257 

IZO 102006105  

identifikátor školy 600086534  

vedení školy Ing. Tereza Šťastná 

kontakt Tel.: 569 488 121 

e-mail: skola@zsms.kransahora.cz 

 

1.2 zřizovatel  

název zřizovatele Obec Krásná Hora 

adresa zřizovatele 582 34 Krásná Hora 34 

kontakt Tel.: 569 488 126 

e-mail: obec@krasnahora.cz 

 

1.3 součásti školy kapacita 

Základní škola  35 žáků 

Mateřská škola 25 dětí 

Školní družina 35 žáků 

Školní jídelna  50 jídel 

 

Součást školy Počet tříd Počet žáků 

1. stupeň ZŠ 1 6 

Školní družina 1 6 

Mateřská škola 1 20 

 

 



 3 

1.5 Charakteristika  školy 

 

         Základní škola a Mateřská škola Krásná Hora je součástí výchovně vzdělávací soustavy, 

je zařazena do sítě škol. Ředitelkou od 1. 7. 2023 byla jmenována Ing. Tereza Šťastná. 

     Základní škola je málotřídní školou, která je organizovaná jako škola s pěti ročníky 

prvního stupně základní školy – v tomto školním roce na výjimku z minimálního počtu žáků 

jako jednotřídní. 

      Budova školy je dvoupatrová se dvěma učebnami pro základní školu v I. patře.  Obě třídy 

jsou vybaveny moderním nábytkem. Škola je vybavena 1 interaktivní tabulí, 6 počítači a 4 

notebooky, 19 tablety a projektorem, které jsou využívány ve výuce i zájmové činnosti žáků.   

  Školní družinu navštěvují všichni žáci školy. Oddělení ŠD je vybaveno výškově 

nastavitelným školním nábytkem a je umístěno v jedné z tříd základní školy.  

     V přízemí budovy se nachází školní kuchyň, jídelna, šatna, třída mateřské školy, sociální 

zařízení, sklad potravin a zázemí pro úklid.   

    Třída mateřské školy je vybavena školním nábytkem pro mateřské školy, interaktivní 

tabulí, plochou na hraní, spaní a edukativní činnost a velkou zásobou pomůcek pro výchovu i 

zájmovou činnost. Sociální zařízení je oddělené.  

    K výuce tělesné výchovy máme k dispozici tělocvičnu v kulturním domě obce a obecní 

hřiště. Také máme venkovní hřiště jen pro potřeby školy.  

    Škola dále využívá ke své činnosti televizi, video, přehrávače DVD a CD, kopírku, 

tiskárny, nástěnné obrazy, magnetické tabule, dostatečné množství názorných pomůcek, které 

jsou každoročně doplňovány. 

     Škola využívá výhodné místní podmínky, které umožňují účelně plnit předmět činnosti a 

výchovně vzdělávací cíl školy.  

 

 

1.6 Údaje o školské radě 

Datum posledních voleb 16.11.2023 

Počet členů školské rady  3 

 

2. Vzdělávací program školy  

ŠVP ZV RVP – „MALÁ ŠKOLA PRO VELKÝ SVĚT“ 1., 2., 3., 4. a 5.ročník 

 

 



 4 

3. Přehled pracovníků základní a mateřské školy 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 

Počet pracovníků celkem 6 

Počet učitelů ZŠ 2 

Počet vychovatelů ŠD 1 

Počet učitelů MŠ 2 

Počet provozních zaměstnanců 2 

 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících základní a mateřské školy 

Pedagogičtí pracovníci 

(pořadové číslo) 
Funkce Úvazek. 

Roků 

ped.praxe 

Stupeň 

vzdělání 
Aprobace 

1 ředitelka 1,0 21 VŠ 2. stupeň 

ZŠ,SŠ 

2 učitelka 0,45 22 SŠ vychovatelka 

3 učitelka 0,59 23 SŠ vychovatelka 

4 učitelka MŠ 0,93 0 SŠ učitelka MŠ 

5 učitelka MŠ 0,93 2 VŠ  učitelka SŠ 

 

 

3.3 Údaje o nepedagogických pracovnících a provozních zaměstnancích základní a 

mateřské školy 

 

Ostatní 

pracovníci(pořadové 

číslo) 

Funkce Úvazek 

Stupeň vzdělání 

1 uklízečka       0,44 ZŠ 

2 kuchařka       0,81 SŠ 

3 vedoucí školní jídelny       0,21 SŠ 

 

 

4. Zápis k povinné školní docházce 

 

4.1 Zápis k povinné školní docházce 

 

počet prvních tříd počet dětí přijatých 

do prvních tříd 

z toho počet dětí 

starších 6 let (nástup 

po odkladu) 

počet odkladů pro  

školní rok 2023 - 2024  

1 1 1 0 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

 

Přehled o prospěchu 

 

Ročník Počet 

žáků 

Prospělo Prospělo 

s vyzn. 

Neprospělo Uvolněn z předmětu 



 5 

1. 1 0 1 0 0 

2. 2 0 2 0 0 

3. 1 1 0 0 0 

5. 2 0 2 0 0 

Celkem 6 6 6 0 0 

 

Přehled o chování 

 

Ročník Počet žáků Pochvaly 

TU 

Pochvaly 

ŘŠ 

Napomenutí 

TU 

Důtky TU Důtky ŘŠ 

1. 1 0 0 0 0 0 

2. 2 0 0 0 0 0 

4. 1 0 0 0 0 0 

5. 2 0 0 0 0 0 

 

 

5.2 Údaje o zameškaných hodinách 

 

Ročník Počet omluvených 

hodin 

Počet omluvených 

hodin na žáka 

Počet neomluvených 

hodin 

1.  183 183 0 

2. 200 100 0 

3. 77 77 0 

5.  73 36,5 0 

Celkem 533 396,5 0 

 

 

 

5.3 Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

V letošním školním roce navštěvovali naši školu dva žáci s SVP. bylo s nimi pracováno dle   

pokynů pedagogicko-psychologické poradny. V tomto školním roce jsme ve škole neměli 

výchovného poradce, poradenskou činnost vykonávala ředitelka školy. 

 

5.4 Organizace výchovně-vzdělávacího procesu školy 

 

1) Pedagogičtí pracovníci    

Třídnictví     

I.třída (1.,2. a 3.,5. ročník):  Ing. Tereza Šťastná  

Vyučující bez třídnictví:     Lucie Bártlová 

Vychovatelka ŠD:   Lucie Bártlová 

Učitelka MŠ:   Viktorie Loužecká 

    Mgr. Michaela Lemperová 

2) Nepedagogičtí pracovníci    



 6 

3) Provozní pracovníci    

Uklízečka:   Michaela Pejcharová 

Kuchařka:   Drahomíra Dana Pastvová 

Vedoucí školní jídelny:  Drahomíra Dana Pastvová 

 

Rozvrh hodin 

 

ROZVRH HODIN 

23/24 
1 2 3 4 5 6 

DEN ROČNÍK 8:00-8:45 8:55-9:40 10:00-10:45 10:55-11:40 11:50-12:35 12:40-13:25 

PONDĚLÍ 

1 ČJ M HV PRV   

2 ČJ M HV PRV   

3 ČJ M HV PRV ČJ  

5 ČJ M HV PŘ VL I 

ÚTERÝ 

1 ČJ M PČ ČJ   

2 ČJ M PČ ČJ AJ  

3 ČJ M PČ PRV AJ  

5 ČJ M PČ ČJ AJ  

STŘEDA 

1 ČJ M PRV ČJ ČJ  

2 ČJ M PRV ČJ ČJ  

3 ČJ M PRV ČJ AJ  

5 ČJ M PŘ ČJ AJ  

ČTVRTEK 

1 ČJ M VV ČJ   

2 ČJ M VV ČJ   

3 ČJ M VV ČJ AJ  

5 ČJ M VV VV AJ  

PÁTEK 

1 ČJ M TV TV   

2 ČJ M TV TV   

3 ČJ M TV TV   

5 ČJ M TV TV VL  

 

 

Výuka podle ŠVP pro ZV – „Malá škola pro velký svět“ probíhala ve školním roce 2023/2024 

ve všech ročnících základní školy. 

 

5.5 

Ověřování výsledků žáků 5. ročníku 

V letošním školním roce neproběhlo.      

 

 

 



 7 

5.6 Celoroční projekty a projektové dny 

Celoroční projekty 

 

 SPOLUPRÁCE SE SENIORPOINTEM HB 

V průběhu školního roku jsme ve spolupráci se SeniorPointem v Havlíčkově Brodě 

uskutečnili několik akcí a v příštím roce budeme ve spolupráci pokračovat. 

 EKOEDU 2024 

 Zapojili jsme se do projektu Zelená škola, zúčastníme se soutěže Ekoedu 2024 ve 

sběru odpadních elektrozařízení, baterií a akumulátorů.  

V tomto projektu budeme pokračovat i příští školní rok. Těší nás, že děti začínají rozumět 

tomu, proč je třeba chránit přírodu a třídit odpad. 

 

 BABIČKO, DĚDEČKU, POJĎTE NÁM PŘEČÍST POHÁDKU 

Na podzim jsme se rozhodli nabídnout všem místním babičkám a dědečkům, aby našim 

dětem v MŠ chodili pravidelně číst pohádky. Našly se dvě kouzelné pohádkové babičky, které 

každý pátek chodí číst dětičkám ve školce před spaním. Děti se na ně celý týden těší, a když 

náhodou potkají babičky během procházky, hned je zapojí i venku. 

Našim čtecím babičkám moc děkujeme a těšíme se na pokračování v dalším školním roce. 

 

 OVOCE DO ŠKOL 

Projekt Ovoce a zelenina do škol byl v České republice zahájen ve školním roce 2009/2010. 

Od tohoto roku je i naše škola do projektu zapojena. Jedná se o projekt Evropské unie, jehož 

cílem je přispět k trvalému zvýšení spotřeby ovoce a zeleniny, vytvořit správné stravovací 

návyky ve výživě dětí a tím zároveň bojovat proti dětské obezitě. Cílovou skupinou projektu 

jsou žáci základních škol, kterým je zdarma dodáváno čerstvé ovoce a zelenina nebo ovocné a 

zeleninové šťávy nebo ovocné protlaky. 

Výrobky byly dětem dodávány dvakrát měsíčně. Projekt byl podporován i v předmětech 

prvouka a přírodověda. 

 

  MLÉKO DO ŠKOL 

I v tomto školním roce jsme byli zapojeni do projektu Mléko do škol. Cílem projektu je 

snížení deficitu vápníku u dětské populace, zlepšení stravovacích návyků dětí, výchova 

budoucích spotřebitelů a zajištění odbytu mléka pro zemědělce. Žáci měli garantované 

pravidelné dodávky konzumního mléka i neochucených mléčných výrobků zdarma.  



 8 

 

 ZÁBAVNÁ VĚDA 

 

Celý školní rok jsme se s žáky scházeli na Zábavné vědě, kde jsme zkoušeli různé pokusy, 

ukazovali si zákony přírodních věd, hlavně chemie a vyrobili si šumivé bomby do koupele, 

zkusili si chromatografii na křídě a spoustu dalších pokusů. Příští školní rok budeme 

pokračovat. 

 WOCABEE 

V měsíci březnu jsme se jako základní škola přihlásili na měsíční zkušební verzi aplikace 

Wocabee. Tato aplikace slouží k učení anglických slovíček. Žáci si na ní procvičí slovíčka 

dané lekce, mohou si zahrát různé hry s těmito slovíčky a také sbírají wocapointy. V březnové 

soutěži jsme vyhráli Wocabee zdarma do konce školního roku. Aplikace se velmi osvědčila, a 

proto s ní budeme pracovat i příští školní rok. 

 LES VE ŠKOLE 

Naše škola se zapojila do programu Les ve škole, který podporuje přímý kontakt dětí s 

přírodou. Budeme ho hojně využívat hlavně ve školní družině, ale také v mateřské školce. 

Projekt Les ve škole - škola v lese vznikl v roce 1999 díky úspěšné spolupráci státního 

podniku Lesy ČR a Sdružení TEREZA. Je to program pro učitele, který usiluje o to, aby 

se více dětí učilo venku, ve svém přirozeném prostředí pomocí pozorování a prožitků. Každý 

rok škola může získat certifikát Lesní třídy. 

 3D TISKÁRNA - PRŮŠA PROJEKT 

Naše škola se zapojila do projektu Průša pro školy a získala 3D tiskárnu pro školu zcela 

zdarma díky tvorbě vlastního projektu pro 3D tisk.  

 

Projektové dny: 

 Svatý Václav 

V rámci oslav dne patrona naší země jsme se i my seznámili s jeho životem. 

První část – příběh o životě sv. Václava – čtený, video – rozbor toho, co žáci viděli a slyšeli. 

Druhá část – podle daných příběhů žáci vyplňovali pracovní list o sv. Václavovi 

Třetí část – žáci vytvářeli vitráž se svatým Václavem a samotného svatého Václava na koni. 

 

 Den vody 

https://www.lesveskole.cz/certifikat-lesni-trida/


 9 

Tento projektový den byl uspořádán pro děti v MŠ i pro žáky ZŠ. Nejprve jsme si se všemi 

povídali o vodě, proč je důležitá, kde všude ji najdeme, jak s ní zacházet. Také jsme si 

povídali o koloběhu vody. 

Druhou částí byly pokusy s vodou – na nich jsme si ukázali, jak lze voda vyčistit pomocí 

filtrace, a hlavně kouzelného aktivního uhlí. 

Třetí částí byla tvorba lapbooku – s různými úkoly přizpůsobenými věku dětí a žáků. Tato 

práce zabrala nejvíce času, ale větší děti pomáhaly těm menším, a tak se to nakonec všem 

povedlo. 

Čtvrtou část už vytvářeli jen žáci ZŠ. Byla to tvorba velkého nástěnného obrazu s názvem 

Koloběh vody. Byla to společná práce, a proto bylo důležité rozdělit si úkoly a správně je 

vypracovat. Protože to všechny moc bavilo a tvoření jim šlo pěkně od ruky, obraz se moc 

povedl. 

 

Další akce školy: 

 
• Drakiáda 

K podzimu již tradičně patří draci, proto jsme i my uspořádali spolu se SeniorPointem 

Drakiádu, která se letos konala na poli za dětským hřištěm. Děkujeme, že si babičky a 

dědeček udělali čas, přišli s úsměvem a dobrou náladou a navzdory nepřízni počasí 

(respektive až moc velké nepřízni, neboť se nepohnul ani lísteček...) statečně běhali, 

povzbuzovali líné draky a neztráceli nervy. Obzvláště někteří podali vskutku výkony hodné 

vrcholových sportovců.  Jsme rádi, že se všichni zapojili a přišli si užít krásné dopoledne.  

 

• Halloween 

V pondělí a v úterý jsme ve škole i v MŠ slavili Halloween. Hned po ránu si s běhacím 

halloweenským diktátem na jedničku poradili naši školáci. Ti se pak přesunuli do školky a 

společně s mladšími dětmi vydlabávali dýně všech tvarů a velikostí. Školáci pak pokračovali 

v halloweenských hrátkách u sebe ve třídě – počítali speciální příklady, kreslili dýně i duchy 

schované v dýních. Druhý den naopak s halloweenskými radovánkami pokračovali školkáčci. 

Měli totiž halloweenský karneval. A masky byly nádherné. Děti si zatančily, zahrály několik 

čarodějných her – čarovné židličky, slalom s koštětem a díky hodným rodičům měly i spoustu 

sladkostí.  

 

 



 10 

• Lampionový průvod 

V úterý 14.11. jsme pro naše děti a jejich rodiče uspořádali lampionový průvod v čele se 

svatým Martinem na koni. Během průvodu děti plnily různé úkoly a na konci byly odměněny.  

• Adventní dílničky 

Adventní dílničky se konaly ve třídě naší družiny. Pro děti a rodiče jsme si přichystali osm 

dílniček, ve kterých si mohli vyrobit dřevěný svícen, přáníčko, stromeček, zažehlovací 

ozdoby na stromeček či ozdobit perníčky a vyrobit si obrázek technikou Decoupage. Byl to 

pro nás velmi příjemně strávený čas a věříme, že si to všichni užili s námi. 

• Mikulášská nadílka a čertovská diskotéka 

V úterý 5. 12. nás ve školce i ve škole navštívil Mikuláš s čertem a andělem. Jako každý rok 

byli zvědaví, kdo byl celý rok hodný a jestli snad někdo nezlobil! A protože u nás máme jen 

samé hodné děti a žáky, tak si všichni odnesli balíček plný dobrot. 

• Vánoce 

Vánoce jsme slavili v mateřské škole i v základní škole, nejprve si každá třída ozdobila 

stromeček, připravili jsme vánoční besídku a také šli nadělit vánoční dobroty zvířátkům do 

lesa. Poslední školní den před prázdninami nás navštívil Ježíšek se svojí nadílkou, kterou si 

všichni dychtivě rozbalili a pak si společně užili vánoční ochutnávání perníčků a dalšího 

cukroví. 

• Noc deskových her aneb spaní ve škole 

Letošní školní rok jsme založili tradici přespávání ve škole, letos ve znamení deskových her. 

První lednový čtvrtek v půl sedmé večer jsme se sešli ve škole na naše první společné spaní. 

Jako první jsme si odnesli do družiny všechny potřebné věci, připravili hry, různé dobroty a 

pak už jsme začali s hraním. 

Začali jsme BrainBoxem, při kterém jsme prověřili naši paměť. Na druhou hru jsme se museli 

rozdělit do dvou družstev a utkali jsme se proti sobě ve hře Activity. Boj to byl nelítostný a 

rozhodl jen jediný bod. Třetí hrou byl Scrabble Junior, který se nám podařil dohrát až do 

konce. Čtvrtou a poslední hrou byl náš oblíbený Carcassonne – zimní varianta. Po hraní jsme 

si rozložili naše spaní. Všichni jsme se zachumlali do spacáků nebo pod peřinu a usnuli. Ráno 

se nikomu nechtělo vstávat, ale nakonec byli všichni čílí na besedu s ČČK. 

• Beseda s ČČK 

V pátek po spaní proběhla praktická beseda pro školáky a předškoláky na téma prevence 

úrazů. Besedu vedla paní učitelka Loužecká a děti se zapojily jak teoreticky, tak prakticky. 



 11 

Nejprve se děti rozdělily do skupin a vymýšlely různé nebezpečné situace, do kterých se 

můžou dostat. Pak diskutovaly, jak se správně zachovat, jak nebezpečí zabránit a jak mohou 

pomoci ostatním, když se do nějaké takové situace dostanou. Také si vyzkoušely na figuríně 

umělé dýchání a mnoho dalšího. 

• Masopust 

Ve čtvrtek 22.2. proběhl ve školce masopustní karneval. A těch masek, těch bylo – od berušek 

přes hasiče, čarodějnici, princezny až ke kosmonautovi. Děti si zatancovaly, zaskotačily a pak 

se společně se školáky vydaly na masopustní průvod obcí. 

• Porozumíš, neohrozíš 
 

Ve středu 21. 2.  proběhla ve škole dopravně – bezpečnostní akce. Jde o preventivní akci, při 

které se žáci seznámili s pravidly silničního provozu, které se jich týkají jako cyklistů. 

Součástí byl i kvíz, který zvládli na výbornou. Za zvládnutí kvízu a projití kurzem dostali žáci 

odměnu ve formě reflexních doplňků na cesty na kole či pěšky. 

• Knihoborec obecný 

V pondělí 4.3. jsme se s žáky vydali do Krajské knihovny Vysočiny do Havlíčkova Brodu na 

Malý divadelní exkurz do světa knih pro děti. Už jen samotná atmosféra knihovny tomu dala 

ten správný nádech, a tak jsme se rádi ponořili do knížek s Knihoborcem básničkovým a 

příběhovým. V KKV na nás čekala hodina interaktivního divadelního představení, plná 

příběhů a básniček pro děti. Děti samy recitovaly, dotvářely příběhy, a nakonec dostaly za své 

aktivní snažení odměnu. Moc děkujeme divadelnímu spolku Ty-já-tr za knižní pohlazení. 

• Velikonoční dílničky se SeniorPointem 

 

V pátek 15. 3. jsme se opět setkali s ,,našimi" babičkami a dědečkem ze Senior Pointu. 

Tentokrát jsme s nimi vytvářeli velikonoční výrobky v prostorách místního komunitního 

centra. Děti si s jejich pomocí mohly nazdobit perníčky (a také si je hned sníst), namalovat 

velikonoční kraslice, vybarvit sádrového králíčka a vytvořit vlastní kuřátko. A díky opravdu 

kouzelnému dědečkovi, který jim ukázal a také upletl spoustu pomlázek, se dozvěděly několik 

příběhů o tom, jak Velikonoce vypadaly dříve. Když si děti vše vytvořily, vzaly si své výtvory 

s sebou a na památku rozdaly všem babičkám a dědečkovi zase svoje obrázky, které pro ně 



 12 

připravily ve školce. A nakonec dostaly velké překvapení: na každého čekal domácí indiánek 

ve tvaru kuřátka a také bambulkový zajíček. 

 

• Hody hody doprovody 

Ve středu 20.3.2024 jsme se s žáky ZŠ zúčastnili workshopu v Muzeu HB. Povídali jsme si o 

Velikonocích a velikonočních tradicích. Nakonec si žáci vyzkoušeli techniku zdobení vajíček 

pomocí vosku, nejprve na papír a pak na samotná vajíčka.  

• Prevence šikany s MP Havlíčkův Brod 

Ve čtvrtek 21. 3. nás ve škole navštívila paní policistka Věra Vaňkátová. Paní Vaňkátová je 

preventistou Městské policie Havlíčkův Brod. Tématem besedy byla bezpečnost a šikana. 

Děkujeme paní Vaňkátové za velmi zajímavou a zároveň naučnou akci, kterou bychom chtěli 

ve škole pravidelně pořádat. 

• Návštěva Přírodovědného centra a planetária 

Ve čtvrtek 4. 4. navštívili žáci základní školy Přírodovědné centrum a planetárium na ZŠ 

Nuselská v Havlíčkově Brodě. Nejprve se podívali do planetária, kde se zhlédli film Polaris a 

pak navštívili samotné centrum. 

• Pálení čarodějnic 

V úterý 30.4. jsme si u rybníka za pomoci Obce rozdělali ohýnek, na kterém jsme si opekli 

špekáčky, a nakonec jsme upálili jednu malou a jednu velkou Milouškovu čarodějnici. Počasí 

bylo krásné, děkujeme všem pomocníkům za kouzelné dopoledne. 

• Besídka pro maminky 

Na pondělí 13. 5. připravily všechny naše děti besídku pro maminky. 

• Výlet do Zoo Jihlava 

Ve středu 5. 6. jsme se vydali na výlet do Zoo. Ráno jsme si nabalili svačinky, obuli si boty a 

už jsme se vydali nastupovat do ,,velkého" autobusu. Cesta do Jihlavy nám utekla rychle, bylo 

pořád na co koukat a co komentovat. Na parkovišti jsme se s autobusem rozloučili a 

nedočkavě jsme se vypravili do samotné ZOO. Nejprve jsme si dali svačinku a pak už na nás 



 13 

čekali vykukující surikaty, oblíbené žirafy, skákající giboni, hrošíci jedlíci a spousta dalších 

zvířátek včetně krásné pandy červené. Ze všech zvířátek jsme byli nadšení a vůbec se nám 

nechtělo domů. Ale protože se blížil čas oběda a některé z nás přece jen trochu bolely 

nožičky, nakonec jsme se těšili i do autobusu. Někteří z nás cestu prospali a jiní si navzájem 

sdělovali svoje zážitky. 

• Návštěva ze záchranné stanice Pavlov 

V pondělí 10.6. jsme měli ve škole a ve školce velmi milou návštěvu. Přijela paní Hulvová se 

zvířátky. Pro děti měla připravené povídání o zraněných zvířátkách a jejich záchraně. Děti se 

pomocí interaktivní hry učily, která zvířátka mohou samy zachraňovat a ke kterým mají volat 

záchranáře. Hladily si a krmily netopýra Lucinku a školáci pak pomocí pinzety dávali červy i 

jejím kamarádům z klece. Stejně tak nakrmili straku se zlomeným křídlem. Chovali si malou 

veverku Malušku, která má svůj pelíšek v čepici. Moc děkujeme za krásný zážitek. 

 5.8 Hodnocení činnosti školní družiny  

V letošním školním roce bylo přijato k pravidelné docházce do školní družiny 6 dětí z 1. – 5. 

ročníku. Tyto děti byly zařazeny do jednoho oddělení. Provoz školní družiny byl zajištěn v 

době od 7:00 do 8:00 hodin dozorem a odpoledními činnostmi od 11:25 (ve středu od 12:25) 

do 15:30 hodin.  K poskytování zájmového vzdělávání nám byla k dispozici samostatná 

místnost v I. patře budovy, která je vybavena stolními hrami, stavebnicemi, hračkami, 

dětskými knihami a časopisy. K rekreačním a sportovním činnostem jsme nejvíce využívali 

místní víceúčelové hřiště, tělocvičnu, hřiště u školy, blízký les a další okolí. 

Veškeré vykonávané činnosti probíhaly v souladu s plánem školní družiny, který vychází       

z ŠVP naší školy. 

Při výchovné práci byl zajišťován individuální přístup k účastníkům a zohledněny jejich 

potřeby. Současně byl kladen velký důraz na vzájemnou toleranci a respektování všech žáků a 

zaměstnanců školy. 

Mezi hlavní cíle školní družiny dlouhodobě patří posilování tělesné zdatnosti a dodržování 

zdravého stylu dětí. Odpolední zájmové a relaxační činnosti jsme zaměřili na sport, pohybové 

aktivity a pobyt v přírodě. Tím byla kompenzována únava ze školního vyučování. 

Při zájmové činnosti jsme se snažili naplňovat hlavní cíl činnosti – zajímavou a pestrou náplní 

práce vytvářet pro žáky podnětné, přátelské a bezpečné prostředí. 



 14 

Naším cílem jsou spokojené děti, které zde rády tráví volný čas, i spokojení rodiče. Dbáme na 

udržování dobrých kamarádských vztahů, plnění klíčových kompetencí, vedeme děti              

k pomoci druhým, seberealizaci a smysluplnému trávení volného času. 

V průběhu školního roku byla naplánovaná Celoroční soutěžní hra, která měla žáky seznámit 

s koloběhem vody a přiblížit jim environmentální téma prostřednictvím výtvarných, 

tělovýchovných i hudebních projektů a her. Také jsme si vytvořili další projekt – Strom 

pohádek – dveře naší družiny byly ozdobeny stromem s barevnými listy. Každý list 

představoval jeden měsíc, do kterého se zaznamenával název přečtené knihy se jménem 

spisovatele a ilustrátora. 

Školní družina se celý rok zaměřovala na tradice: 

1, Jak bylo dříve – čtení pověstí, rozdíly mezi životem dříve a dnes 

2, Halloween a dušičky – jak se slaví Halloween a jak oslavujeme Dušičky (výtvarná činnost, 

strašidelná hudba, dušičková stezka na hřbitov).  

3, Svátek sv. Martina – stezka se sv. Martinem na koni s úkoly provázena písní Už Martina 

bílém koni a vlastnoručně vyrobenými lampiony. 

4, Vánoce – četba z knihy Lidové tradice o Vánocích, vyzkoušení lidových tradic, tvoření 

výrobků na jarmark, zpívání koled, dílničky s rodiči, zdobení stromečku a třídy. 

5, Velikonoce – četba z knihy Lidové tradice o Velikonocích, malování kraslic, vyrábění na 

jarmark, jarní výzdoba třídy. 

V červnu následovalo slavnostní rozloučení se školáky 5. třídy a karneval v maskách s 

diskotékou. 

Celkově byl stanovený plán školní družiny pro školní rok 2023–2024 splněn. 

 

5.9 Rozbor školních úrazů 

Ve školním roce 2023/2024 byl v mateřské škole zaznamenán a v knize školních úrazů 

zaevidován 1 úraz dítěte, který se stal na venkovním hřišti. Žáci byli vždy předem poučeni                    

o bezpečnosti a chování ve škole i mimo ni. Poučení žáků o bezpečnosti jsou vedena v třídní 

knize třídy v MŠ i ZŠ.  

 

5.10 Prevence sociálně patologických jevů 

 

Třídní učitelka spolupracovala s pedagogicko-psychologickou poradnou a speciálně 

pedagogickým centrem /telefonické konzultace/. V oblasti prevence se zaměřujeme i na 



 15 

informovanost rodičů o aktivitách školy, na problémy, které se u žáka vyskytly a přijatá 

navrhovaná opatření. Také jsme spolupracovali s MP Havlíčkův Brod. 

 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Rozvoj informatického myšlení u žáků 1. stupně 

ZŠ- praktický kurz k nové informatice         Ing. Tereza Šťastná 

Jak na počáteční vzdělávání v 1. třídě         Ing. Tereza Šťastná 

Adaptace na MŠ         Mgr. Michaela Lemperová 

Rozvoj sluchového vnímání u předškoláků         Mgr. Michaela Lemperová 

Adaptace na MŠ         Viktorie Loužecká 

Hrajeme si, hýbeme se aneb ,,skotačíme uvnitř“         Viktorie Loužecká 

Studium pro ředitele škol a školských zařízení - on 

line         Ing. Tereza Šťastná 

 

Pedagogičtí pracovníci se věnovali studiu odborné literatury. 

 

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

 

Září: 

 Projekt Ovoce do škol 

 Projekt Mléko do škol 

 Projektový den sv. Václav 

Říjen: 

 Projekt Ovoce do škol 

 Projekt Mléko do škol 

 Drakiáda 

 

Listopad: 

 Halloween 

 Projekt Babičko, dědečku, pojďte nám přečíst pohádku 

 Lampionový průvod 

 Projekt Ovoce do škol 

 Projekt Mléko do škol 

 Zábavná věda 

 



 16 

Prosinec: 

 Mikulášská besídka 

 Adventní dílničky 

 Vánoce ve škole i v mateřské škole 

 Projekt Babičko, dědečku, pojďte nám přečíst pohádku 

 Projekt Ovoce do škol 

 Projekt Mléko do škol 

 Zábavná věda 

Leden: 

 Vánoční besídka 

 Projekt Babičko, dědečku, pojďte nám přečíst pohádku 

 Noc deskových her aneb spaní ve škole 

 Prevence úrazů s ČČK 

 Projekt Ovoce do škol 

 Projekt Mléko do škol 

Únor: 

 Zahájení plaveckého výcviku 

 Masopust 

 Projekt Babičko, dědečku, pojďte nám přečíst pohádku 

 Projekt Porozumíš, neohorozíš 

 Projekt Ovoce do škol 

 Projekt Mléko do škol 

 

Březen 

 Den otevřených dveří 

 Návštěva knihovny v Havlíčkově Brodě - Knihoborec obecný 

 Projekt Babičko, dědečku, pojďte nám přečíst pohádku 

 Projekt Ovoce do škol 

 Projekt Mléko do škol 

 Velikonoční dílničky se SeniorPointem 

 Hody hody doprovody v Havlíčkově Brodě 

 Prevence s MP HB 

 Projektový den  Den vody 

 Zábavná věda 



 17 

Duben 

 Projekt Babičko, dědečku, pojďte nám přečíst pohádku 

 Návštěva Přírodovědného centra v HB 

 Čistá Vysočina 

 Pálení čarodějnic 

 Zahájení plaveckého výcviku 

 Projekt Ovoce do škol 

 Projekt Mléko do škol 

 Zábavná věda 

 

Květen 

 

 Den matek – besídka 

 Projekt Babičko, dědečku, pojďte nám přečíst pohádku 

 Projekt Ovoce do škol 

 Projekt Mléko do škol 

 Projekt Les ve škole 

 Zábavná věda 

Červen: 

 Den dětí 

 Fotografování  

 Školní výlet do Zoo Jihlava 

 Návštěva se stanice Pavlov 

 Projekt Babičko, dědečku, pojďte nám přečíst pohádku 

 Letní slavnost školy 

 Projekt Ovoce do škol 

 Projekt Mléko do škol 

 Ukončení plaveckého výcviku 

 Ukončení školního roku 

 

7.2 Zájmové útvary 

 

7.3 Účast a prezentace žáků v soutěžích 

 



 18 

7.4 Spolupráce školy a dalších subjektů 

 

 

Spolupráce se zřizovatelem a školskou radou 

Důležitým a významným partnerem školy je její zřizovatel – Obec Krásná Hora. Poskytuje 

škole finanční dotaci na zajištění provozu, na zařízení a na postupné vylepšování podmínek 

pro činnost školy, zajišťuje údržbu budovy školy. Vedení obce se pravidelně zajímá o činnost 

školy. Pan starosta se pravidelně zúčastňuje jak zahájení školního roku, tak i pasování 

prvňáčků a vyřazování žáků 5. ročníku v rámci letní slavnosti školy, účastní se významných 

školních akcí. Spolupráce se zřizovatelem školy je na velmi dobré úrovni. 

Dalším partnerem školy je Školská rada, která plní kontrolní povinnosti, jež jí ukládá zákon. 

Schází se dvakrát ročně (potom dle potřeby), schvaluje Školní řád a Výroční zprávu o činnosti 

školy. Dále projednává případné připomínky rodičů k činnosti školy. 

 

Spolupráce s rodiči 

Spolupráce školy s rodinou představuje velice významný faktor efektivity vzdělávání dětí. 

Spolupráce mezi učitelem a rodičem je založena na partnerském principu. Snažíme se proto 

vytvářet podmínky pro fungování partnerského vztahu s rodiči dětí, navázat a pravidelně s 

nimi udržovat kontakt, nabízet jim rozmanité formy spolupráce. 

Individualizovaný přístup uplatňujeme nejen ve vztahu k dětem, ale také k jejich rodinám, a 

to tím, že dáváme rodičům prostor pro výběr takového typu spolupráce, který nejlépe 

vyhovuje jejich potřebám a možnostem. 

Součást neformální komunikace mezi učiteli a rodiči představuje výměna informací o vývoji 

dítěte. Vzájemné sdílení poznatků o potřebách dětí napomáhá nejen rodině, ale i učiteli. Na 

základě vlastních pozorování v konfrontaci s údaji od rodičů můžeme přizpůsobit podmínky 

ve škole tak, aby vyhovovaly potřebám dětí, řešit problémy vzniklé v průběhu pobytu dětí ve 

škole, a celkově tak směřovat k naplňování cílů své práce. 

Snažíme se o oboustrannou důvěru, otevřenost, vstřícnost, respekt a ochotu spolupracovat. 

 

Spolupráce s PPP, SPC 

Při řešení vážných problémů v oblasti výchovné a vzdělávací se obracíme na odborná školská 

zařízení (pedagogicko-psychologické poradny, speciálně pedagogické centrum). 

 

Spolupráce s Plaveckou školou v Havlíčkově Brodě 



 19 

8.  Mateřská škola                                                                                                                                              

8.1. Charakteristika mateřské školy 

 V loňském roce se v naší MŠ otevřela jedna třída – KRTEČCI, ve které bylo zapsáno 

20 dětí ve věku od 2 do 6 let. Tři děti byly předškolního věku. Odklad školní docházky nebyl 

udělen. 

     8.2. Hlavní cíle školy vycházející z RVP a jejich plnění 

Podporovat tělesný a zdravý rozvoj dítěte, jeho osobní spokojenost a pohodu. Vést děti k 

aktivnímu poznávání světa a objevování neznámého. Rozvíjet u dětí schopnost komunikovat, 

spolupracovat, rozhodovat se a naslouchat ostatním. 

Mezi hlavní prostředky, kterými směřujeme k jejich naplnění, patří ranní kruh, individuální 

práce s dítětem, herní aktivity řízené i neřízené, skupinové i společné činnosti během dne, 

sebeobslužné činnosti přiměřené věku dítěte, pobyt venku, procházky v okolí MŠ. 

1.1. Průběh vzdělávání 

V loňském školním roce jsme v oddělení Krtečků pracovali podle školního vzdělávacího 

programu S Krtečkem a jeho kamarády poznáváme svět okolo nás, který byl rozdělen do 5 

integrovaných bloků: 

• Modrý kamínek (dítě a jeho tělo) 

• Žlutý kamínek (dítě a jeho psychika) 

• Červený kamínek (dítě a ten druhý) 

• Bílý kamínek  (dítě a společnost) 

• Zelený kamínek (dítě a svět) 

•  

Děti se během prvních měsíců seznamovaly s prostředím mateřské školy, s novými kamarády, 

třídními učitelkami a pravidly. Postupně se adaptovaly, byla rozvíjena jejich samostatnost při 

sebeobslužných činnostech. 

Během podzimních měsíců jsme trávili hodně času v přírodě a poznávali spolu podzimní 

plodiny, rostliny, stromy a jejich listy. Pouštěli jsme draky, učili se druhy ovoce a zeleniny, 

společně jsme oslavili Halloween dlabáním dýní, přijel k nám svatý Martin na bílém koni. 

Také jsme si povídali o počasí. 

Když přišla zima, navštívili nás Mikuláš s čertem a andělem. Po jejich návštěvě jsme se 

pomalu začali připravovat na Vánoce, povídali jsme si o vánočních tradicích, zdobili 

perníčky, vánoční stromeček, a nakonec jsme pod ním rozbalili vánoční dárky. Po Vánocích 

jsme si užívali zimní radovánky, stavěli jsme sněhuláky a také jsme se naučili, jak se správně 

v zimě oblékat a co dělat, když jsme nemocní. V únoru jsme uspořádali karneval v maskách a 

pak už jsme se těšili na jaro. 

Pozorovali jsme, jak se probouzí jarní příroda ze zimního spánku a užívali si sluníčka. 

Nezapomněli jsme ani na Den Země a na konci dubna jsme u rybníčku pálili čarodějnice a 

opékali buřty. V květnu jsme pořádali besídku ke Dni matek.  



 20 

Před prázdninami jsme si hravou formou připomněli, jaké máme smysly, zopakovali si 

všechny druhy dopravních prostředků, pravidla silničního provozu a v naší obci si ukázali a 

vysvětlili význam dopravních značek. Naším tématem byl také Vesmír, a tak jsme 

prozkoumávali planety sluneční soustavy.  Povídali jsme si o tom, jak se žije v jiných zemích. 

Také jsme vyrazili na výlet do ZOO Jihlava. 

 

 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 

     Ve školním roce 2023 – 2024 byla na naší škole vykonána inspekce. Inspekční 

zpráva je k nahlédnutí v ředitelně školy.  

 

 

10. Základní údaje o hospodaření školy 

 

Údaje jsou uvedeny za kalendářní 
rok 2023 v Kč  

  

1. NÁKLADY  

  

Spotřeba materiálu 267 902 

Energie 96 579 

Opravy a udržování 1 760 

Cestovné 1 784 

Náklady na reprezentaci 8 421 

Služby 153 985 

Nákup DDHM 93 304 

Ostatní náklady z činnosti 20 528 

Mzdové náklady 3 074 577 

Zákonné pojistné SP a ZP 933 037 

Zákonné pojištění 11 588 

FKSP 86 503 

Odpisy 8 261 

Náklady celkem 4 758 229 

  

  

2. VÝNOSY  

  

Příspěvky a dotace na provoz ÚSC 1 160 000 



 21 

Příspěvky a dotace SR 3 667 308 

Ostatní výnosy (školkovné, stravné) 211 934 

Čerpání fondů 7 908 

Výnosy celkem 5 047 150 

  

  

Výsledek hospodaření před zdaněním 288 921 

Výsledek  hospodaření po 
zdanění 288 921 

 

11. Závěr 

 

Ve škole působí velmi malý, ale dobrý pracovní kolektiv. Po celý školní rok jsme se snažili 

budovat rodinnou atmosféru, založenou na přátelských vztazích ve vyučování i mimo něj.  

Činnost školy je pravidelně zaznamenávána do kroniky. Součástí prezentace jsou webové 

stránky školy, místní infokanál a vývěska v obci.  

Úspěšně jsme spolupracovali v integraci žáků s vývojovými poruchami učení a chování. Práce 

je náročná, v malém kolektivu mají všichni hodně úkolů, přesto věříme, že se nám cíle           

a priority daří plnit.  Všechny aktivity a výsledky ukazují, že i malotřídní školy mají své místo 

a mohou být vzorem v přístupu k práci s dětmi.  

Chtěla bych poděkovat všem pedagogickým i nepedagogickým pracovníkům za obětavý, 

laskavý a aktivní přístup ke své práci. 

Velké poděkování patří i zastupitelům obce v čele s panem starostou, kteří nám vycházejí 

vždy vstříc v našich požadavcích, potřebách a aktivně se podílejí na zvelebování budov 

základní      a mateřské školy. Eventuální problémy, které se vyskytly, se vždy řešily ve 

vzájemné spolupráci a s přijatelnou rychlostí a erudicí. Za to vše ještě jednou děkuji. 

 

Ing. Tereza Šťastná 

                                    ředitelka školy 

Datum zpracování zprávy:  30.8.2024 

Pedagogická rada projednala dne: 16.9.2024 

Školská rada schválila dne:     


